
 

  

COMUNE DI PASTORANO 
(Provincia di Caserta) 

Prot. n° 

data  

 
COPIA 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  78  del  06/05/2014   
 
Oggetto: Seconda edizione del format Medity “Fiera dell’integrazione oltre la sicurezza” che 
si terrà il 15 – 16 – 17 maggio 2014. Concessione del patrocinio dell’Ente.   
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno sei del mese di maggio alle ore 13:15 nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

 Presiede l’adunanza il sig. Diana Giovanni nella sua qualità di Sindaco. 

Risultano presenti: 

                                                                                                                      
P A 

 
1)  DIANA Giovanni       Sindaco  X  

2)  RUSSO Vincenzo       Vice Sindaco  X  

3)  MORRA Monica                  Assessore  __        X     

  

     Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Fiorillo, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Sig. Diana Giovanni assume la 

presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 

all’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 
 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Preso atto che con nota del 31/12/2013, registrata al protocollo generale dell'Ente n. 721 del 
03/02/2014, la Medity Associazione – L'integrazione, con sede legale in Maddaloni (CE) ha 
comunicato di aver organizzato la seconda edizione del format Medity che si terrà il 15, 16 e 17 
maggio 2014, presso una location strategica al centro del bacino del Mediterraneo, il Polo Fieristico 
“A1 Expo”; 
Che con la nota di cui sopra, la Medity, al fine di realizzare l meglio l'iniziativa e per riconoscere la 
giusta valorizzazione dell'impegno profuso, con somma umiltà intellettuale, ha chiesto a questo 
Comune la concessione del gratuito patrocinio istituzionale, ed al contempo: 

• si impegna ad acquisire preventivamente tutte le autorizzazioni previste dalla Legge e dai 
Regolamenti vigenti relativamente all'iniziativa, sollevando il Comune di Pastorano da ogni 
responsabilità civile e penale relativa allo svolgimento della manifestazione stessa; 

• fa presente che l'iniziativa di cui trattasi non persegue alcuna finalità di lucro; 
• che l'eventuale patrocinio, nonché il logo sarà utilizzato esclusivamente per la manifestazione 

suddetta; 
• che sarà cura dell'Organizzazione comunicare all'ufficio/funzionario i dettagli della 

programmazione finale nonché trasmettere l'invito a prendere parte ai momenti istituzionali 
della manifestazione; 

• ad attendere eventuali suggerimenti/coinvolgimenti che l'Ente vorrà proporre per la buona 
riuscita della manifestazione. 

Ritenuto, pertanto, dover concedere il solo Patrocinio dell’Ente considerata la rilevanza sociale 
della manifestazione; 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo ai sensi 
dell’art. 49 del decreto Legislativo 267/2000; 
  
    Con voti UNANIMI  favorevoli, palesi; 
 

DELIBERA  
 
Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati 
e trascritti: 
 

1) DI ADERIRE  alla seconda edizione del format Medity ”FIERA dell'integrazione oltre la 
sicurezza” che si terrà il 15, 16 e 17 maggio 2014, presso una location strategica al centro 
del bacino del Mediterraneo, il Polo Fieristico “A1 Expo”; 

2) DI CONCEDERE il solo Patrocinio dell’Ente per la suddetta manifestazione; 
3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Medity Associazione – 

L'integrazione oltre la sicurezza, con sede in Maddaloni (CE), Via Lima, 18. 
 
Successivamente, rilevata l’urgenza che riveste l’esecuzione del provvedimento; 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Con votazione  UNANIMI  favorevole palese; 

 
DELIBERA  

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 
         Il Sindaco                            Il Segretario Comunale 
F.to  Diana Giovanni                                                                            F.to Fiorillo dott. Giuseppe 
 
 
========== =========== =========== ========== ============ =========== == 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio; 

 
A T T E S T A 

   
che la presente deliberazione viene resa nota dal  06/05/2014 mediante affissione all’Albo Pretorio 
on line, come prescritto dall’art. 32, c.1 e 5, L. 18/06/2009 n. 69; art. 2, c. 5, D.L. 30/12/2009, n. 
194, nel testo modificato dalla legge di conversione 26/02/2010, n. 25, per rimanervi quindici giorni 
consecutivi. 
 
    Addì,  06/05/2014 

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                                  F.to Fiorillo dott. Giuseppe 

 
 

============ ============== ============== ============= =========== === 
Copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
    Addì,  06/05/2014                                        
                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
                                                                                                                       Fiorillo Dott. Giuseppe 

 
 
========== ============== ============ ============ =========== ===== === 

che la presente delibera è divenuta esecutiva il  06/05/2014: 
- poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° comma) 
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° comma). 
 
     
    Addì, 06/05/2014 

 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F.to Fiorillo Dott. Giuseppe 
 

 
                  


